5

16

||Ovibus duabus<sup>+</sup> multabantur apud antiquos in mi-  
 noribus delictis, ut in maioribus amb.<sup>+</sup> nec hunc  
 ultra numerum excedebat multatio: quod<sup>+</sup> postea quam  
 aere signato uti civitas cœpit, pecoraque multatiâ  
 15 incuria corrumpebantur. unde etiam peculatus erimen  
 usurpari cœptum est, facta aestimatio pecoralis multe  
 et boves centenis assibus, oves denis aestimatae. Inde  
 suprema multa, id est maxima, appellatur tria millia  
 æris. Item vincesis<sup>+</sup> minoribus delictis. ||Olivitan  
 20 antiqui dicebant, quom olea cogebatur: ut messem  
 cum frumenta: aut vindemiam cum uvas<sup>+</sup>, quod  
 vocabulum potius frequentari debebat, quam nul-  
 lum eius significationis causa<sup>+</sup> haberemus, quam-  
 vis quidam olivitatem mean<sup>+</sup> dicant. ||Op-  
 25 pidorum originem optime refert Cato<sup>+</sup>. Cicero  
 lib. I. de gloria, eamque appellationem usurpatio-  
 nem appellatam<sup>+</sup> esse existimat, quod opem darent,  
 adiciens «ut imitetur inertias<sup>+</sup> Stoicorum.» ||Orcum  
 quem dicimus, ait Verrius ab antiquis dictum  
 30 Uragum<sup>+</sup>, quod et u. litteræ sonum per o. efferbant:  
<sup>+</sup> per e. litteræ formam nihilominus g. usurpabant.  
 Sed nihil affert exemplorum, ut ita esse credamus:  
 nisi quod his<sup>+</sup> deus maxime nos urgeat. ||Obmo-

Oppidum dictum est, quod opem præbet.

Orcus ab urguendo mortem dictus. C enim pro G frequenter ponebant antiqui.

veto, pro admoveto dicebatur apud antiquos, ut alia, quæ relata sunt. || Offendices ait esse Titius nodos, quibus apex retineatur et remittatur. At Veranius coriola existimat, quæ sint in loris apicis, quibus  
5 apex retineatur et remittatur, quæ ab offendendo dicantur. nam quom ad mentum perventum sit. offendimentum †. || Olvatum Antistius Labeo ait esse mensuræ genus. || Occultum offerre †, significat sub terram fere † ponere. || Obiacuisse, antea † iacuisse.  
10 || Præceptat, in saliarum carmine est, sæpe præcipit. || Pa pro parte †; et po, pro potissimum positum est in saliarum carmine. || Promenervat item, pro monet. || Prædotiont †, præoptant. || Prospices, prospice. || Pesnis, pennis, ut Casmenas dicebant, pro  
15 Camenis: et cæsnas pro cænis. || Polteo pro ulteriore. || Polet, pollet: quia nondum geminabant antiqui consonantis. || Plisima †, plurima. || Pretet † tremonti prætemunt. pe †. || Perfines, perfringas. || Promerion, præcipuum, præter cæteros meritum.  
20 aut pro medium † hoc est participat †; aut pro indiviso dicimus. || Privicio es †, privis id est singularis. || Petilam suram, siccam, et substrictam vulgo interpretatur †. Scævola ait unguam albam equi ita dici. || Pilumnoe poploe in carmine saliarum  
25 Romani, velut pilis uti assueti: vel quia præcipue pellant hostis. || Præpetes aves quidam dici aiunt, quia secundum auspiciam faciunt prætervolantes. alii quod aut ea, quæ præpetamus, indicent: aut quod prætervolent. aut † ex  
30 Græco tractum putant, quod ante conspectum volent nostrum: inepte s. ex præpositione Latina componente † et Græco vocabulo. ceterum poetae promiscue omnis aves ita appellant. || Pilare, compilare sunt,

Offendices dicebant ligaturæ nodos, quibus apex retinebatur. Id cum pervenisset ad mentum, dicebatur offendimentum.

**Praeceptat** saepe præcipit.

Plisima plurima.

Petilam suram significat unguam equi albam.

Pilare et compilare a Græco trahitur. Græci enim fures philetas dicunt.

qui Græcæ originis . . . . .

5

*Pilat* . . . . .

10

*Pila* . . . . .

15

*Pilentum* . . . . .

20

*Pilani* . . . . .

25

*Pellicator* . . . . .

30

*Pellirem* . . . . .

Pilat pilos habere incipit: alias pro detrahit pilos, a quo *depilati*.

Pila, quae parietem sustentat, ab obponendo est dicta.

Pilentum vehiculi genus, quo matronae ferebantur.

Pilani pilis pugnantes.

5

Pellicator, qui pellicit ad fraudem.

Pellirem galerum, quia fiebat ex pelle.

5 *Pellexit* . . . . .

10 *Pelluriae* . . . . .

15 *Pelamys* . . . . .

20 *Pellem* . . . . .

25 *Pillea* . . . . .

30 *Pelta* . . . . .

Pellexit in fraudem induxit.

Pelluviæ, quibus pedes lavantur, ut *malluriae*, quibus manus.

Pelamys \* genus piscis dictum, quod in luto moretur  
quod Græce dicitur πηλός.\*

5

Pellem habere Hercules fingitur, ut homines cultus  
antiqui admoneantur. Lugentes quoque diebus luctus  
in *pellibus* sunt.

Pillea Castori et Polluci dederunt antiqui, quia Lacones  
fuerunt, quibus pilleatis militare mos est.

11

Pelta genus scuti.

. . . . .  
 || Picati appellantur quidam, quorum pedes formati  
 sunt in speciem splingum: quod eas Dori ficas vo-  
 cant. || Petulantes, et petulci etiam appellantur, qui  
 5 protervo impetu, et crebro petunt laedendi alterius  
 gratia. Ver. in IV. Geor.: «Neque oves hedique + petul-  
 ci floribus insultent»+: «Cornigeras norunt matres  
 agnique petulci.» Et Afranius in Ida: «No-  
 strum in conventum ut confessum +, ludum lapsunque  
 10 patuleum.» Interdum pro veloce usi videntur antiqui;  
 ut hoc versu intelligi potest: «Exiluit quasi petul-  
 cus quidam, pedibus convibravit.» || Petrarum genera  
 sunt duo, quorum alterum naturale saxum prominens  
 in mare, cuius Ennius meminit L. XI.: «Alte  
 15 delata + ceterisque + ingentibus tecta.» et Levius + in  
 Centauris: «Ubi ego saepe + petris.» alterum manufa-  
 ctum, ut docet Aelius Gallus: «petra est, qui locus  
 dextra ac sinistra fornicem expleturusque + ad li-  
 bramentum summi fornicis.» || Petissere antiqui pro  
 20 petere dicebant, ea quidem forma verbi, qua sunt  
 lacessere, et incessere. sed, ut mihi videtur, quom  
 significabant saepius petere, et petessant, sae-  
 pius petant. || Petrones rustici fere dicuntur pro-  
 pter vetustatem, et quod deterrima quaeque ac  
 25 praeruptus . . . iam + agri petrae vocantur, ut rupi-  
 ces idem a rupicis +. || Petauristas Lucilius a pe-  
 tauro appellatos existimare videtur. quom ait: «Sicuti  
 mechanici, cum alto exilure petauro.» At Aelius  
 Stilo + in are volent, eum ait: «Petaurista proprie  
 30 Graece ideo quod his +  $\pi\epsilon\tau\acute{o}\zeta \acute{\alpha}\epsilon\tau\alpha \pi\acute{\epsilon}\tau\alpha\tau\alpha\iota.$ » || Petoritum,  
 et Gallicum vehiculum esse, et nomen eius di-  
 ctum esse existimant a numero IIII rotarum.  
 alii Osce. quod hi quoque petora quattuor vocent,